



OR.8024.1.2016.303

Łądek-Zdrój, 16.03.2016

Pan

Tomasz Nowicki

Przewodniczący Rady Miejskiej Łądek-Zdroju

Szanowny Panie Przewodniczący,

w załączeniu przedkładam informację o funkcjonowaniu służby zdrowia na terenie gminy Łądek-Zdrój oraz najbliższej okolicy, która została pozyskana od podmiotów świadczących usługi medyczne.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita” Jolanta Cop

Podpisano umowę z NFZ na rok 2016 r. na podstawową opiekę zdrowotną (kontrakt jak w roku 2015 r.). Zakontraktowano usługi lekarza POZ, pielęgniarki POZ, pielęgniarki środowiskowej. Poradnia lekarza rodzinnego zatrudniająca lekarza medycyny rodzinnej, internistę i pediatrę. Odpłatnie podmiot świadczy usługi: neurolog, gastrolog, kardiolog. Liczba pacjentów objętych opieką ok. 1900.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Alba-med” Małgorzata Marcinowska

„Alba-med” zawarł umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia w następujących rodzajach: podstawowa opieka zdrowotna oraz poradnia chirurgii ogólnej Łądek-Zdrój ul. Strażacka; podstawowa opieka zdrowotna - Trzebieszowice 46.

W 2015 roku zrealizowano następującą liczbę świadczeń medycznych na rzecz pacjentów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Łądek-Zdrój: poz- 12 624; poradnia chirurgii ogólnej -2 766.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Alba-med” realizując świadczenia opieki zdrowotnej współpracuje ze wszystkimi niezbędnymi jednostkami w zakresie usług medycznych. Wynikające w trakcie realizacji zadań problemy rozwiązywane są na bieżąco.

„Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku

Podmiot zawarł umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w następujących rodzajach: podstawowa opieka zdrowotna, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, leczenie szpitalne, opieka psychiczna i leczenie uzależnień, rehabilitacja lecznicza, leczenie stomatologiczne, profilaktyczne programy zdrowotne, świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, opieka paliatywna i hospicyjna, ratownictwo medyczne, lecznictwo uzdrowiskowe. Ze wszystkich przedstawionych powyżej zakresów umów mogą korzystać bezpłatnie mieszkańcy miasta i gminy Łądek-Zdrój. W roku 2015 zrealizowano następującą liczbę świadczeń medycznych na rzecz pacjentów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Łądek-Zdrój: podstawowa opieka zdrowotna- 53; nocna i świąteczna opieka zdrowotna- 176; leczenie szpitalne- 1 218; ambulatoryjna opieka specjalistyczna- 2 216; opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień- 62; rehabilitacja lecznicza- 32; leczenie stomatologiczne- 152; świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze- 2; opieka paliatywna i hospicyjna- 26; ratownictwo medyczne- 860.

„ZOZ” Kłodzko realizując świadczenia opieki zdrowotnej współpracuje ze wszystkimi niezbędnymi jednostkami w zakresie usług medycznych. Wynikające w trakcie realizacji zadań problemy rozwiązywane są na bieżąco.

Specjalistyczne Centrum Medyczne w Polanicy-Zdroju

Wszystkie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w 2016 roku zostały zawarte w drodze aneksowania. Kontrakt w 2016 kształtuje się na poziomie kontraktu w roku 2015. Wykaz podpisanych umów z NFZ: oddział chorób wewnętrznych- hospitalizacja; oddział anestezjologii i intensywnej terapii- hospitalizacja; oddział neonatologiczny – hospitalizacja; oddział położniczo-ginekologiczny- hospitalizacja; oddział chirurgii ogólnej- hospitalizacja; oddział chirurgii naczyniowej- hospitalizacja; oddział chirurgii plastycznej- hospitalizacja; oddział neurochirurgii- hospitalizacja; oddział chirurgii urazowo- ortopedycznej- hospitalizacja; oddział okulistyki- hospitalizacja (zaćma, przeszczep rogówki); oddział otolaryngologiczny- hospitalizacja; szpitalny oddział ratunkowy.

Leczenie szpitalne- chemioterapia (oddział chemioterapii dziennej- jednodniowej)

Leczenie szpitalne- programy lekowe: stacja dializ-program lekowy/leczenie wtórnej nadczynności przytarczyc u pacjentów hemodializowanych; stacja dializ- leki w programie lekowym/leczenie wtórnej nadczynności przytarczyc u pacjentów hemodializowanych; oddział okulistyki-leczenie jaskry neowaskularnej w postaci zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem oraz leki w programie lekowym.

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - poradnie: poradnia diabetologiczna; chirurgii naczyniowej; nefrologiczna; neurologiczna; onkologiczna; położniczo-ginekologiczna; chirurgii ogólnej; chirurgii plastycznej; neurochirurgii; chirurgii urazowo-ortopedycznej; otolaryngologiczna; logopedyczna; foniatria.

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna- pracownie: badania endoskopowe- gastroscopia; badania endoskopowe- kolonoskopia; tomografia komputerowa;

Rehabilitacja lecznicza: poradnia rehabilitacyjna; zakład rehabilitacji; ośrodek rehabilitacji dziennej dla dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego; oddział rehabilitacji neurologicznej.

Świadczenia odrębnie kontraktowane: hemodializoterapia.

Leczenie stomatologiczne- poradnia ortodontyczna- program opieki ortodontycznej nad dziećmi z wrodzonymi wadami części twarzowej czaszki; poradnia chirurgii szczękowo-twarzowej.

Opieka paliatywna i hospicyjna- oddział medycyny paliatywnej.

Podstawowa opieka zdrowotna: nocna i świąteczna opieka zdrowotna- obszar;

Szczegółowych informacji dotyczących lekarzy przyjmujących w poszczególnych poradniach udzielane są przez rejestrację: tel. 74 86 21 180.

Liczba pacjentów przyjętych w 2015 roku z Gminy Łądek-Zdrój wynosi 2 651,z uwzględnieniem wszystkich kontraktowanych zakresów.

SCM S.A. realizuje świadczenia komercyjne poza umową z NFZ. W zespole Chirurgii Jednego Dnia wykonywane są zabiegi z zakresu: otolaryngologii, chirurgii, okulistyki, neurochirurgii. Świadczenia w poradniach i pracowniach specjalistycznych: konsultacje internistyczne, neurochirurgiczne, laryngologiczne, naczyniowe, chirurgiczne, endokrynologiczne, okulistyczne, gastroscopia, kolonoskopia.

Rejestracja d poradni komercyjnych: od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00 , tel. 74 8621 100 wew. 259.

Bystrzyckie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej

Komórki organizacyjne kontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia: oddział wewnętrzny (18 łóżek), oddział dziecięcy (16 łóżek), zakład opiekuńczo-leczniczy (33 łóżka), oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej (40 łóżek), poradnia chirurgiczna, izba przyjęć. Podmiot świadczy usługi nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w dni robocze od 18.00 do 8.00 oraz w soboty, niedziele i święta od 8.00 do 8.00 (jako filia Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdrój). W jednostce tej funkcjonuje również laboratorium, pracownia RTG i USG (w ramach systemu ubezpieczeniowego ze skierowaniem lub odpłatnie). Wyłącznie odpłatnie przyjmowani są pacjenci w poradni położniczo-ginekologicznej (koszt wizyty 100 zł) i w poradni chirurgii naczyniowej (koszt wizyty 130 zł). Liczba pacjentów przyjętych w jednostce z gminy Łądek-Zdrój w roku 2015: oddział wewnętrzny- 15; oddział dziecięcy- 107; oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej- 6; zakład opiekuńczo-leczniczy- 2; poradnia chirurgiczna-2 ;

izba przyjęć- 166. Jednostka od kilku lat boryka się z problemami finansowymi, które wynikają z braku zwiększenia wartości kontraktów będących od kilku lat na tym samym poziomie oraz brakiem zapłaty za wypracowane nadwykonania przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Więcej informacji na temat świadczonych usług medycznych można znaleźć na stronie internetowej www.bystrzyckiecentrumzdrowia.pl

Uzdrowisko Łądek-Długopole S.A.

„Uzdrowisko Łądek-Długopole” S.A. w roku 2016 realizuje usługi dla kontrahentów instytucjonalnych ze skierowaniami z Narodowego Funduszu Zdrowia i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz klientów komercyjnych finansujących świadczenia samodzielnie lub z dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Poziom kontraktu z NFZ na rok 2016 na świadczenia stacjonarne i ambulatoryjne w rodzajach: lecznictwo uzdrowiskowe i rehabilitacja lecznicza w 2016 roku został wynegocjowany na poziomie w roku 2015. Poziom kontraktu z ZUS na rok 2016 roku na świadczenia z zakresu rehabilitacji narządu ruchu w 2016 roku utrzymany został na poziomie roku 2015. W roku 2016 zakończył pracę Ośrodek Rehabilitacji schorzeń psychosomatycznych ZUS zlokalizowany w szpitalu uzdrowiskowym „Jubilat” (26 miejsc).

Podmiot w ramach zawartych kontraktów, zobowiązany jest do udzielania świadczeń mieszkańcom całego kraju, zgodnie z rodzajem skierowania wystawionego przez dysponenta skierowania tj. NFZ lub ZUS (świadczenia z rodzaju leczenia uzdrowiskowego oraz rehabilitacji w ramach prewencji ZUS) lub zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących (świadczenia z rodzaju rehabilitacji leczniczej). Mieszkańcy gminy Łądek-Zdrój mogą, na zasadach ogólnie obowiązujących, korzystać ze wszystkich rodzajów świadczeń zakontraktowanych przez NFZ oraz ZUS w „Uzdrowisku Łądek-Długopole” S.A. w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe oraz rehabilitacja lecznicza tj. uzdrowiskowe leczenie szpitalne dorosłych (świadczenie stacjonarne, skierowanie po potwierdzeniu bezpośrednio przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, w terminie ustalonym przez NFZ). Uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dorosłych (świadczenie stacjonarne, skierowanie realizowane po potwierdzeniu bezpośrednio przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, w terminie ustalonym przez NFZ). Uzdrowiskowa rehabilitacja dorosłych w szpitalu uzdrowiskowym (świadczenie stacjonarne, skierowanie realizowane po potwierdzeniu bezpośrednio przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, w terminie ustalonym przez NFZ). Uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne (świadczenie ambulatoryjne, skierowanie realizowane po potwierdzeniu bezpośrednio przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, w terminie ustalonym przez NFZ). Rehabilitacja ogólnoustrojowa w warunkach stacjonarnych (świadczenie realizowane zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących). Rehabilitacja neurologiczna w warunkach stacjonarnych (świadczenie realizowane zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących). Lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna (świadczenie ambulatoryjne realizowane zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących). Fizjoterapia ambulatoryjna (świadczenie ambulatoryjne realizowane zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących). Rehabilitacja lecznicza w schorzeniach narządu ruchu w ośrodku rehabilitacji ZUS (świadczenie stacjonarne realizowane na podstawie skierowań wystawionych przez ZUS, w terminie ustalonym przez ZUS).

W ramach umowy podpisanej z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ „Uzdrowisko Łądek-Długopole” S.A. oferuje mieszkańcom następujące świadczenia bezpłatne (refundowane przez NFZ):

- lekarską ambulatoryjną opiekę rehabilitacyjną realizowaną w Poradni Rehabilitacyjnej z siedzibą ZPL „Adam” (świadczenie ambulatoryjne realizowane ze skierowaniem do poradni rehabilitacyjnej zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących);
- uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne realizowane za pośrednictwem Przychodni Uzdrowiskowej z siedzibą w ZPL „Wojciech” (świadczenie ambulatoryjne realizowane ze skierowaniem na leczenie uzdrowiskowe ambulatoryjne, po potwierdzeniu skierowania bezpośrednio przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, w terminie ustalonym przez NFZ).

- fizjoterapię ambulatoryjną tj. zabiegi fizjoterapeutyczne realizowane zgodnie z prowadzoną kolejką oczekujących na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (rejestracja skierowań ZPL „Adam”).

Podmiot informuje jednocześnie, że utworzył na nowej stronie internetowej uzdrowiska zakładkę „poradnie i przychodnie” : <http://www.uzdrowisko-ladek.pl/ladek-zdroj/poradnik-kuracjusza/poradnie-i-przychodnie-2/>,

- gdzie w kompleksowy sposób przedstawiana jest aktualna informacja o poradniach i przychodniach dostępnych dla mieszkańców gminy Łądek-Zdrój.

Mieszkańcy Gminy Łądek-Zdrój mogą korzystać odpłatnie z pełnej oferty zabiegowej i usługowej uzdrowiska, w szczególności z oferty usług ambulatoryjnych, tj.

- płatnych zabiegów leczniczych: rehabilitacyjnych i balneologicznych;
- płatnych porad lekarskich w Przychodni uzdrowskiej dostępnych w celu ordynacji zabiegów;
- płatnych badań i prąd lekarskich w Dolnośląskim Centrum Diagnostyki i Terapii Osteoporozy (DCO) oferującym pełny zakres wykrywających osteoporozę i inne choroby mineralizacji kości, jak: densytometria kręgosłupa lędźwiowego, densytometria szyjki kości udowej, densytometria przedramienia, kości rąk, Total Body-densytometria całego szkieletu u osób dorosłych, Total Body-densytometria całego szkieletu u dzieci, morfometria kręgosłupa, densytometria wokół endoprotezy kości udowej;
- płatnych pozostałych usług medycznych: spirometria, ekg, iniekcje;
- płatnej rehabilitacji narządu ruchu lub rehabilitacji neurologicznej, realizowanej w zmodernizowanym szpitalu rehabilitacyjnym „ Stanisław” dla osób z ograniczoną sprawnością i/lub wymagających całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej;
- płatnych pobytów leczniczych (tradycyjnych, pakietowych, dedykowanych Seniorom, wypoczynkowych, z dofinansowaniem z PFRON)- pełna informacja pod adresem: <http://www.uzdrowisko-ladek.pl/ladek-zdroj/oferta-uzdrowiska/>

Jednostka informuje, iż dla ułatwienia skorzystania przez mieszkańców Gminy z pełnopłatnych zabiegów wymagających ordynacji lekarskiej przygotowany został druk skierowania na zabiegi rehabilitacyjne oraz druk skierowania na zabiegi balneologiczne. Druki dostępne: <http://www.uzdrowisko-ladek.pl/ladek-zdroj/poradnik-kuracjusza/zabiegi-odplatne/> . Lekarz rodzinny lub specjalista może, przy braku przeciwwskazań, zaordynować wybrane zabiegi (ponadto wszyscy lekarze POZ oraz specjaliści z terenu Gminy otrzymali wydrukowane bloczki takich skierowań oraz aktualne cenniki zabiegów). Osoby chcące skorzystać z leczenia pełnopłatnego posiadające skierowanie na zabiegi obsługiwane są w Punkcie Obsługi Kuracjusza w „Zdroju” Wojciech, gdzie ustalony zostaje termin realizacji zabiegów. Wybrane zabiegi dostępne są bez skierowania lekarskiego i wystarczy udać się do POK w celu ustalenia terminów. Wszyscy lekarze POZ oraz specjaliści z terenu Gminy otrzymali informację o uruchomieniu Dolnośląskiego Centrum Diagnostyki i Terapii Osteoporozy w Łądku-Zdroju oraz otrzymali informację o aktualnej ofercie badań Centrum i aktualne cenniki zabiegów. Spółka utworzyła na swojej stronie zakładkę „ centrum osteoporozy”, gdzie w kompleksowy sposób przedstawiła aktualna informację o badaniach realizowanych w Centrum. Szczegółowa informacja na temat pełnej aktualnej oferty (usługi, zabiegi, cennik, miejsca świadczenia usług, kontakt) dostępna jest dla mieszkańców na udostępnionej w grudniu 2015 roku w nowej wersji, stronie internetowej uzdrowiska: www.uzdrowisko-ladek.pl (oferta dostępna : <http://www.uzdrowisko-ladek.pl/ladek-zdroj/oferta-uzdrowiska/>)

Spółka Uzdrowisko Łądek-Długopole S.A. w roku 2015 przyjęła ogółem 13.038 osób, w tym:

- 4906 kuracjuszy i pacjentów komercyjnych,
- 6449 kuracjuszy i pacjentów skierowanych przez NFZ na leczenie uzdrowskie lub rehabilitację leczniczą,
- 1733 pacjentów skierowanych przez ZUS

Najważniejszymi problemami jednostki są:

- brak stabilnego systemu finansowania świadczeń z zakresu lecznictwa uzdrowskiego: ryzyko ograniczenia finansowania, perspektywa możliwych działań ustawodawczych w zakresie ograniczenia koszyka świadczeń gwarantowanych- ryzyko zakończenia finansowania lecznictwa uzdrowskiego w formie stacjonarnej w ramach powszechnego systemu ubezpieczeń,
- monopolistyczna pozycja głównych kontrahentów (NFZ,ZUS), brak wzrostu nakładów na lecznictwo uzdrowskie i rehabilitację leczniczą, niedoszacowanie stawek za realizowane świadczenia na rzecz NFZ i ZUS, problemy z wypełnieniem rosnących wymagań stawianych przez klientów instytucjonalnych.
- niedostateczne środki na wykonanie dokumentacji i realizację Programu dostosowawczego do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowskiego,

- niski poziom dofinansowania z RPO w nowej perspektywie programowej dla dużych przedsiębiorstw oraz ograniczone możliwości pozyskania przez Spółkę środków z uwagi na określoną strukturę celów w RPO,
- niedobór własnej bazy hotelowej o wysokim standardzie, rozproszona baza hotelowa i zabiegowa, konieczność ponoszenia większych kosztów z racji utrzymywania obiektów zabytkowych,
- wysoka średnia wieku personelu pielęgniarskiego i lekarskiego, niski poziom wynagrodzeń, emigracja personelu medycznego i pozamedycznego do innych miejscowości uzdrowiskowych i za granicę (problem w pozyskiwaniu/utrzymywaniu wykwalifikowanej kadry),
- rosnąca konkurencja lokalnych obiektów komercyjnych świadczących usługi substytucyjne oraz innych spółek uzdrowiskowych,
- prawo zamówień publicznych znacznie ograniczające możliwości swobodnego wyboru dostawcy/wykonawcy usług (niezadowalająca jakość towarów, usług: mniejsza konkurencyjność),
- bariery infrastrukturalne dla osób niepełnosprawnych na terenie Łądka-Zdroju, niekorzystna infrastruktura miejscowości, niezachęcająca do przyjazdu kuracjuszy, niekorzystne warunki komunikacji Łądka-Zdroju z resztą kraju, mało atrakcyjna oferta „okołouzdrawiskowa” dla klientów Spółki.

W ramach przygotowanej przez Spółkę „Oferty Lokalnej” mieszkańcy gminy Łądek-Zdrój mogą aktualnie korzystać ze zniżek w ramach tzw. „Promocji Dla Zdrowia” obejmującej:

- 10% rabatu na zabiegi dla mieszkańców Gminy Łądek-Zdrój na podstawie okazanego dowodu osobistego,
- 10% rabatu na zabiegi dla emerytów, rencistów, inwalidów na podstawie okazanej legitymacji
- 50% rabatu przy zakupie serii zabiegów (przy zakupie serii 3 zabiegów w kriokomorze- zabieg dostępny na zlecenie lekarza; przy zakupie serii –minimum 5 zabiegów w emanatorium radonowym -zabieg również dostępny na zlecenie lekarza; przy zakupie serii –minimum 5 zabiegów-kąpeli termalnej w basenie Zdrój Wojciech- oferta obowiązuje od poniedziałku do piątku, zabieg dostępny bez ordynacji lekarskiej; promocyjną cenę gimnastyki przyrządowej fitness- zabieg dostępny bez ordynacji lekarskiej).

Ponadto Uzdrowisko organizuje okresowo akcje profilaktyczne oraz tzw. „dni otwarte” , w trakcie których możliwe jest korzystanie z usług Spółki w cenach promocyjnych. Informacja na temat organizowanych akcji udostępniana jest w prasie lokalnej, na stronie internetowej Spółki oraz na portalach społecznościowych. W ramach ostatniej akcji profilaktycznej przeprowadzonej w Dolnośląskim Centrum Diagnostyki i Terapii Osteoporozy w Łądku-Zdroju w listopadzie 2015 r. z badań oferowanych w cenach promocyjnych (z 10% rabatem) skorzystało 78 osób, a z wizyt lekarskich w cenie promocyjnej 15 osób. Spółka utworzyła na nowej stronie internetowej uzdrowiska zakładkę „oferta lokalna”, gdzie w kompleksowy sposób przedstawiana jest aktualna informacja o ofertach, promocjach i akcjach profilaktycznych dedykowanych mieszkańcom gminy Łądek-Zdrój.

Fundusz Wczasów Pracowniczych sp. z o.o.

FWP sp. z o.o. Oddział Łądek-Zdrój nie prowadzi działalności leczniczo-rehabilitacyjnej w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Mieszkańcy mogą jedynie korzystać z pełnopłatnych zabiegów leczniczych. Podmiot organizuje turnusy rehabilitacyjne płatne (również z dofinansowaniem ze środków PFRON). Lekarz świadczy usługi medyczne tylko dla osób przebywających na turnusach rehabilitacyjnych w FWP sp. z o.o. Liczba pacjentów w roku 2015- 880 osób. Głównym problemem jest niepewna sytuacja z dostępem potencjalnych klientów do środków PFRON (dofinansowania do turnusów). W ostatnich latach poziom dofinansowania maleje, co przekłada się na ilość wczasowiczów. Kwestiami, na które na co dzień zwracają uwagę kuracjusze przyjeżdżający do ośrodków FWP, jest brak ciekawej oferty spędzania czasu wolnego, sprawy bezpieczeństwa oraz brak połączenia kolejowego z Łądkiem. Zagadnienie bezpieczeństwa dotyczy się przede wszystkim ulic Paderewskiego i Bema oraz otoczenia Zakładu Przyrodoleczniczego „Jerzy”- bywa, że kuracjusze są zaczepiani, często w chamski sposób, przez lokalną młodzież, ale również starszy wiekiem „element”, co negatywnie wpływa na obraz Łądka. Wiele miejsc, tj. wspomniane już otoczenie „Jerzego” czy teren wokół dawnej kawiarni „Kolorowa” odstrasza już za dnia, a po zmroku wczasowicze zwyczajnie boją się odwiedzać te miejsca (zresztą ostatnio jest to i tak utrudnione, bo od kilku miesięcy jest zablokowane przejście pod rzeźbą św. Jerzego). Niestety ten problem występuje od lat. Ulica Paderewskiego, a więc ulica, którą porusza się duża część kuracjuszy z „ Rybniczanki”, „ Wandy”, „Janiny”, „ Jana” w kierunku części zdrojowej, nie jest monitorowana, co niestety nie wpływa korzystnie na bezpieczeństwo tego obszaru. Dobrym rozwiązaniem byłoby zainstalowanie kamer w 2-3 miejscach. Często też pojawia się problem z oświetleniem ul. Paderewskiego- w nocy bywa nieoświetlona. Problemem innej natury, są trudności z dojazdem

do Łądku. Szczególnie szkoda utraconych połączeń drogą kolejową, które zazwyczaj wybierali kuracjusze starszego pokolenia. Natomiast osoby przyjeżdżające własnym transportem zwracają uwagę na fatalny stan większości nawierzchni dróg na terenie Gminy.

Prywatny Gabinet Stomatologiczny Bożena Wierzejska

Gabinet zajmuje się głównie leczeniem specjalistycznym pacjentów w zakresie protetyki stomatologicznej oraz leczeniem ogólnostomatologicznym. Leczenie protetyczne gabinet prowadzi we wtorek w godz. 8.00-14.00, w środę w godz. 11.00-14.00 oraz w czwartek w godz. 12.00-18.00. Świadczenia ogólnostomatologiczne są wykonywane w poniedziałek w godz. 12.00-18.00, w środę w godz. 8.00-11.00 i piątek w godz. 8.00-14.00. Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia jest zawarta do 30 czerwca 2016 r. Pacjenci prywatni przyjmowani są we wtorki w godz. 15.00-18.00 oraz w piątek w godz. 15.00-18.00.

Hrobok sp.P Lekarze Dentyści (gabinet przy ul. Świerczewskiego 29)

Palcówka świadczy usługi stomatologiczne z zakresu ogólnie pojętej stomatologii:

- stomatologia zachowawcza, protetyka, elementy chirurgii stomatologicznej i implantologii, elementy periodontologii, profilaktyka.

Zabiegi wykonywane są przez dwóch lekarzy dentyistów i wykwalifikowaną higienistkę stomatologiczną. Świadczone przez zespół usługi nie są refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i są w pełni odpłatne.

Gabinet Stomatologiczno-Ortodontyczny Agnieszka Ferdynus (gabinet przy ul. Kościuszki 15)

W gabinecie są świadczone usługi wyłącznie prywatne wg określonego cennika usług. Nie ma podpisanej umowy z NFZ na świadczenie finansowe w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. Przyjmowane są osoby dorosłe, jak również dzieci. W roku 2015 przyjęto 1819 pacjentów, w tym 641 dzieci.

Gabinet stomatologiczny Zofia Janiak

W gabinecie stomatologicznym wykonywane są płatne usługi stomatologiczne.

Do dnia złożenia pisma w Biurze Rady Miejskiej nie wpłynęła odpowiedź z 23 WSzUR, Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Marianny Orańskiej oraz Polikliniki Roberta Dębskiego.

BURMISTRZ
Łądku Zdroju
mjr Roman Kaczmarczyk

